АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАТАРСКА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ОЗх$Ш12 года № 4 з /

О внесении изменений в извещение
о проведении аукциона по продаже муниципального имущества

города Татарска Татарского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЭ «О защите
конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178 - ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества, Федеральным
законом от 14.07.2022 г. №320 - ФЗ Приказом Федеральной антимонопольной
службы от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Федеральным
законом от 14.07.2022 № Э20-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О приватизации государственного и муниципального имущества», отдельные
законодательные акты Российской Федерации и об установлении особенностей
регулирования имущественных отношений», Уставом города Татарска
Татарского района Новосибирской области,

1. Внести изменения в п.8 «Порядка регистрации Претендента на
электронной площадке» извещения о проведении аукциона по продаже
муниципального имущества города Татарска Татарского района
Новосибирской области и читать в редакции, согласно приложению.

2. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы
администрации города Татарска опубликовать настоящее распоряжение о
внесении изменений в «Извещение о проведении аукциона по продаже
муниципального имущества города Татарска Татарского района
Новосибирской области в официальном печатном издании администрации
города Татарска «Бюллетене органов местного самоуправления города
Татарска Новосибирской области», на официальном сайте администрации
города Татарска в сети "Интернет" www. admtatarsk. ru (раздел торги), www
torgi.gov.ru. и электронной площадке «РТС- тендор».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
заместителя главы администрации города Татарска Татарского района
Новосибирской области Кузнецову Л Л.

Глава города Татарска
Татарского района Новосибирской обласв?^^ ~  ̂ А.В.Сиволапенко

Кузнецова Л Л.
21-906

Приложение
к распоряжению администрации
города Татарска Татарского

района Новосибирской области
от & У  &<£■______ 2022  г. № Л 3 - /

Извещение
о проведении аукциона по продаже муниципального имущества

города Татарска Татарского района Новосибирской области

«Порядок регистрации Претендента на электронной площадке»
п.8 . Оператор электронной площадки должен направить не позднее 4 месяцев

до дня окончания срока регистрации Претендента на электронной площадке
соответствующее уведомление этому Претенденту. В случае если этот
Претендент ранее получал регистрацию на электронной площадке, он вправе
пройти регистрацию на новый срок, не ранее чем за 6 месяцев до дня окончания
срока действия ранее полученной регистрации.
Порядок работы Претендента на электронной площадке, системные требования
и требования к программному обеспечению устанавливаются Организатором и
размещены на сайте Организатора http://help.rts-tender.ru/.
Место и срок приема заявок:
Подача заявок осуществляется через электронную площадку в форме
электронных документов либо электронных образов документов (документов
на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем
сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных усиленной
квалифицированной электронной подписью Претендента или участника либо
лица, имеющего право действовать от имени соответственно Претендента или
участника. Наличие электронной подписи означает, что документы и сведения,
поданные в форме электронных документов, направлены от имени
соответственно Претендента, участника и отправитель несет ответственность за
подлинность и достоверность таких документов и сведений.
Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в
открытой для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки
на сайте https://www.rts-tender.ru/, с приложением электронных образов
следующих документов
Юридические лица предоставляют:
- Заверенные копии учредительных документов Заявителя;
- Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта
Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале
юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или
заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное
его руководителем письмо);
- Документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического
лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения
о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым
руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени
юридического лица без доверенности.
Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность.

http://help.rts-tender.ru/
https://www.rts-tender.ru/

В случае, если от имени Претендента действует его представитель по
доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на
осуществление действий от имени Претендента, оформленная в установленном
порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если
доверенность на осуществление действий от имени Претендента подписана
лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна
содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Заявка и прилагаемые к ней документы представляются Заявителем
единовременно. Не допускается раздельная подача Заявки и прилагаемых к ней
документов, представление дополнительных документов после подачи Заявки
или замена ранее поданных документов без отзыва Заявки.
В течение одного часа со времени поступления заявки организатор сообщает
Претенденту о ее поступлении путем направления уведомления, с
приложением электронных копий зарегистрированной заявки и прилагаемых к
ней документов.
Дата и время начала подачи заявок: 02.08.2022 с 8 час 00 мин. по
московскому времени.
Дата и время окончания подачи заявок: 29.08.2022 в 14 час 00 мин. по
московскому времени.
Заявки с прилагаемыми к ним документами, а также предложения о цене
имущества, поданные с нарушением установленного срока, на электронной
площадке не регистрируются.
Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку
путем направления уведомления об отзыве заявки на электронную площадку.
Дата определения участков аукциона, проводимого в электронной форме:
30.08.2022 в 10 час 00 мин. по московскому времени.
Порядок внесения и возврата задатка:
Порядок внесения задатка определяется регламентом работы электронной
площадки Организатора www.rts-tender.ru
Задаток, прописанный в извещении, в размере двадцати процентов от
начальной стоимости имущества, необходимо перечислить на расчетный счет
организатора торгов, указанный на официальном сайте: https://www.rts-
tender.ru/.
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о
задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской
Федерации, а подача Претендентом заявки и перечисление задатка являются
акцептом такой оферты.
Поступление задатка на расчетный счет организатора торгов по 29.08.2022
года.
С момента перечисления Претендентом задатка, договор о задатке считается
заключенным в установленном порядке.
Плательщиком задатка может быть только Претендент. Не допускается
перечисление задатка иными лицами. Перечисленные денежные средства
иными лицами, кроме Претендента, будут считаться ошибочно
перечисленными денежными средствами и возвращены на счет плательщика.
В случаях отзыва Претендентом заявки:

http://www.rts-tender.ru
https://www.rts-

-  в установленном порядке до даты и времени окончания подачи (приема)
заявок, поступивший от Претендента задаток подлежит возврату в срок, не
позднее, чем 5 (пять) дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;
-  позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок задаток
возвращается в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подведения итогов
Процедуры.
Участникам, за исключением победителя Процедуры, внесенный задаток
возвращается в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Процедуры.
Претендентам, не допущенным к участию в Процедуре, внесенный задаток

возвращается в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола о
признании Претендентов участниками.
Задаток, внесенный лицом, впоследствии признанным победителем Процедуры,
засчитывается в счет оплаты приобретаемого Объекта после его полной
оплаты. При этом заключение договора купли-продажи для победителя
Процедуры является обязательным.
При уклонении или отказе победителя Процедуры либо лица, признанного
единственным участником аукциона, от заключения в установленный срок
договора купли-продажи Объекта, он утрачивает право на заключение
указанного договора и задаток ему не возвращается. Результаты Процедуры
аннулируются.
В случае отказа Продавца от проведения Процедуры, поступившие задатки
возвращаются Претендентам/участникам в течение 5 (пяти) рабочих дней с
даты принятия решения об отказе в проведении Процедуры.
Условия допуска к участию в аукционе
Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
- представленные документы не подтверждают право Претендента быть
покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в
разделе 5 Информационного сообщения или оформление указанных
документов не соответствует законодательству Российской Федерации;
- Заявка подана лицом, не уполномоченным Претендентом на осуществление
таких действий;
- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет,
указанный в разделе 6 Информационного сообщения.
К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, в том
числе индивидуальные предприниматели, признаваемые покупателями в
соответствии с законодательством Российской Федерации, своевременно
подавшие Заявку, представившие надлежащим образом оформленные
документы в соответствии с Информационным сообщением, и обеспечившие
поступление задатка на счет, в размере, в порядке и сроки, указанные в
Информационном сообщении. Ограничения на участие в аукционе
нерезидентов Российской Федерации, а также резидентов Российской
Федерации, имеющих в качестве учредителей (участников) и аффилированных
лиц иностранных физических и юридических лиц отсутствуют.
Также в отношении Претендентов на день рассмотрения заявки на участие в
аукционе должно:
- отсутствовать решение о ликвидации Претендента - юридического лица;

- отсутствовать решение арбитражного суда о признании участника аукциона -
юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об
открытии конкурсного производства;
- отсутствовать решение о приостановлении деятельности участника аукциона в
порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.
Не позднее следующего рабочего дня после дня подписания протокола о
признании Претендентов участниками всем Претендентам, подавшим заявки,
будет направлено уведомление о признании их участниками аукциона или об
отказе в признании участниками аукциона с указанием оснований отказа.
Порядок проведения аукциона и определения Победителя аукциона.
Последствия признания аукциона несостоявшимся.
Процедура аукциона проводится в день, указанный в Информационном
сообщении, путем последовательного повышения участниками начальной цены
продажи на величину, равную либо кратную величине «шага аукциона».
«Шаг аукциона» устанавливается Продавцом в фиксированной сумме,
составляющей не более 5 процентов начальной цены продажи, и не изменяется
в течение всего аукциона.
Во время проведения процедуры аукциона оператор обеспечивает доступ
участников к закрытой части электронной площадки и возможность
представления ими предложений о цене имущества.
Со времени начала проведения процедуры аукциона оператором размещается:
а) в открытой части электронной площадки - информация о начале проведения
процедуры аукциона с указанием наименования имущества, начальной цены и
текущего «шага аукциона»;
б) в закрытой части электронной площадки - помимо информации, указанной в
открытой части электронной площадки, также предложения о цене имущества
и время их поступления, «шаг аукциона», время, оставшееся до окончания
приема предложений о цене имущества.
В течение одного часа со времени начала проведения процедуры аукциона
участникам предлагается заявить о приобретении имущества по начальной
цене. В случае если в течение указанного времени:
а) поступило предложение о начальной цене имущества, то время для
представления следующих предложений об увеличенной на «шаг аукциона»
цене имущества продлевается на 10 минут со времени представления каждого
следующего предложения. Если в течение 10 минут после представления
последнего предложения о цене имущества следующее предложение не
поступило, аукцион с помощью программно- аппаратных средств электронной
площадки завершается;
б) не поступило ни одного предложения о начальной цене имущества, то
аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки
завершается.
При этом программными средствами электронной площадки обеспечивается:
а) исключение возможности подачи участником предложения о цене
имущества, не соответствующего увеличению текущей цены на величину
«шага аукциона»;
б) уведомление участника в случае, если предложение этого участника о цене
имущества не может быть принято в связи с подачей аналогичного
предложения ранее другим участником.

Победителем признается участник, предложивший наиболее высокую цену
имущества. По итогам торгов с победителем аукциона заключается договор.
Ход проведения процедуры аукциона фиксируется оператором в электронном
журнале, который направляется Продавцу в течение одного часа со времени
завершения приема предложений о цене имущества для подведения итогов
аукциона путем оформления протокола об итогах аукциона.
Оператор приостанавливает проведение аукциона в случае технологического
сбоя, зафиксированного программно-аппаратными средствами электронной
площадки, но не более чем на одни сутки. Возобновление проведения аукциона
начинается с того момента, на котором проведение аукциона было прервано.
Протокол об итогах аукциона, содержащий цену имущества, предложенную
победителем, и удостоверяющий право победителя на заключение договора
купли-продажи имущества, подписывается Продавцом в течение одного часа
со времени получения электронного журнала. В случае, если заявку на участие
в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником
аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи
имущества
Процедура аукциона считается завершенной со времени подписания
Аукционной комиссией протокола об итогах аукциона.
Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях:
а) не было подано ни одной Заявки на участие либо ни один из Претендентов не
признан Участником;
б) принято решение о признании только одного Претендента Участником;
в) ни один из Участников не сделал предложение о начальной цене имущества;
г) в аукционе принял участие только один участник.
д) в случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от
заключения договора.
Решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется Протоколом.
Уведомление о признании участника аукциона победителем либо лицом,
признанным единственным участником аукциона, направляется победителю
либо лицу, признанному единственным участником аукциона, в день
подведения итогов аукциона.
Победителю направляется уведомление о признании его Победителем с
приложением этого протокола, а также размещается в открытой части
электронной площадки следующая информация:
а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать
сведения;
б) цена сделки;
в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического
лица - победителя.
Протокол об итогах аукциона размещается на электронной площадке в ее
открытой части.
Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую
цену за имущество либо лицо, признанным единственным участником
аукциона.
Об итогах аукционов будет сообщено на официальных сайтах: сайте
администрации города Татарска Новосибирской области www.admtatarsk.nso.ru
и на сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении
торгов www.torgi.gov.ru, в течение десяти дней со дня совершения сделок.

http://www.admtatarsk.nso.ru
http://www.torgi.gov.ru

Ограничения для участия в аукционе отсутствуют, если Претендент не
относится к категории лиц, права которых на участие в приватизации
муниципального имущества ограничены действующим законодательством. В
случае если впоследствии будет установлено, что Претендент, победивший на
аукционе и приобретший приватизируемое имущество, не имел законного
права на его приобретение, сделка признается ничтожной.
Осмотр имущества производится Претендентами самостоятельно по
предварительному согласованию с Продавцом по адресу: Новосибирская
область, г. Татарск, ул. Ленина, 96. Проведение осмотра осуществляется без
взимания платы в рабочие дни на основании устного запроса заявителя,
начиная с даты размещения извещения о проведении аукциона, но не позднее
чем за 2 рабочих дня до даты окончания приема заявок. Контактное лицо -
Коновалова Юлия Юрьевна тел. 8(38364)21766.
Срок и место заключения договора купли-продажи.
В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с
победителем аукциона либо лицом, признанным единственным участником
аукциона заключается договор купли-продажи.
В случае предоставления рассрочки оплата имущества осуществляется в
соответствии с решением о предоставлении рассрочки.
В договоре купли-продажи имущества предусматривается оплата Покупателем
неустойки в случае его уклонения или отказа от оплаты имущества.
При уклонении или отказе победителя аукциона либо лица, признанного
единственным участником аукциона от заключения в установленный срок
договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается и он
утрачивает право на заключение указанного договора.
В этом случае аукцион по продаже муниципального имущества признается
несостоявшимся.
Продавец обеспечивает получение Покупателем документации, необходимой

для государственной регистрации сделки купли-продажи имущества и
государственной регистрации перехода права собственности, вытекающего из
такой сделки.
Условия и сроки оплаты по договору купли-продажи
Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится Победителем
аукциона путем перечисления денежных средств в валюте Российской
Федерации на счет, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи.
Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его
победителя либо лица, признанного единственным участником аукциона в
течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.
Задаток, внесенный Покупателем, засчитывается в оплату приобретенного
имущества.
Факт оплаты имущества подтверждается выпиской со счета, указанного в
договоре купли-продажи.
При уклонении или отказе победителя аукциона либо лица, признанного
единственным участником аукциона от заключения в установленный срок
договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается и он
утрачивает право на заключение указанного договора.
Переход права собственности на имущество.

Право собственности на приобретаемое имущество возникает у Покупателя
после полной оплаты его стоимости, с момента государственной регистрации
права собственности в управлении Росреестра.

3 экз.
1-администрация
2-зам. главы
1 -отдел строит.
1 -отдел экономики